
 

Verbale di deliberazione n. 8/2022 del 14/04/2022 pag. 1 di 2 

Piazza Biancamano 8 - 20121 MILANO 
tel. 0262033012 - info@peritiagrarimilano.org 

c.f. 80153910155 

Delibera di Consiglio 
numero anno estensore estratto del verbale seduta 

08 2022 Segretario 3/2022 14/04/2022 

 

Oggetto PRESA ATTO NUOVO COMPONENTE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI 

 
L’anno 2022, il giorno 14 del mese di Aprile alle ore 15:00 in seguito a convocazione disposta dal Presidente, 
si è riunito in modalità remota tramite piattaforma Google Meet il Consiglio del Collegio territoriale nelle 
persone di: 

 presente assente consigliere carica 

1 X  Roberto Lugli Presidente 

2 X  Francesco Patrini Vice Presidente 

3 X  Angelo Arpano Segretario 

4 X  Federico Simone Tesoriere 

5 X  Luigi Tomasi Consigliere 

6 X  Roberto Manna Consigliere 

7 X  Sabrina Nicolini Consigliere 

8 X  Passoni Stefano Consigliere Revisore 

9 X  Perinetti Massimo Consigliere Revisore 

10 X  Mercati Giorgio Consigliere Revisore 

n° 10 0   

Presiede il Presidente Roberto Lugli. 

Il Segretario Angelo Arpano provvede alla redazione del presente verbale.  

Il Presidente accertato il numero legale degli intervenuti dichiara aperta la trattazione dell’argomento di cui 
all’oggetto. 

IL CONSIGLIO 

VISTA la legge 28 marzo 1968, n. 434, relativa all'ordinamento della professione di perito agrario. 

VISTO il D.P.R. 16 maggio 1972 n. 731, Regolamento di esecuzione della L. 28 marzo 1968, n. 434, relativo 
all'ordinamento della professione di perito agrario. 

PRESO ATTO che il Per. Agr. Alessandro Gnocchi, con incarico di Presidente del Collegio dei Revisori, ha 
rassegnato verbalmente le proprie dimissioni dalla carica ricoperta per effetto della sospensione dall’Albo a 
far data dal 11/03/2022. 

ACCERTATO che, scorrendo la lista dei candidati non eletti, il primo candidato non eletto che può pertanto 
subentrare in sede di surroga è il Per. Agr. Giorgio Mercati. 

RILEVATO che il Per. Agr. Giorgio Mercati ha dichiarato di accettare l’incarico di Consigliere Revisore dei 
conti. 

PRESO ATTO che il Collegio dei Revisori dei conti così costituito e riunito in questa sede ha nominato quale 
nuovo Presidente il collega Per. Agr. Stefano Passoni, il quale ha dichiarato di accettare l’incarico conferito. 

mailto:info@peritiagrarimilano.org


 

Verbale di deliberazione n. 8/2022 del 14/04/2022 pag. 2 di 2 

Piazza Biancamano 8 - 20121 MILANO 
tel. 0262033012 - info@peritiagrarimilano.org 

c.f. 80153910155 

CON VOTI favorevoli ed unanimi dei presenti, resi nelle forme di legge, 

DELIBERA 

per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono integralmente riportate, di: 

- dare atto della surroga a Consigliere dei Revisori dei conti a seguito delle dimissioni del Per. Agr. 
Alessandro Gnocchi con il subentrante Per. Agr. Giorgio Mercati, risultato primo dei non eletti; 

- dare atto della nomina a Presidente del Consiglio dei Revisori del collega Per. Agr. Stefano Passoni. 

- dare mandato al Segretario di procedere a darne tempestiva comunicazione agli uffici competenti. 

Letto, approvato e sottoscritto: 

Il Segretario  
Per Agr Angelo Arpano 

sottoscritto digitalmente 

 Il Presidente 
Per Agr Roberto Lugli 

sottoscritto digitalmente 

 

 

mailto:info@peritiagrarimilano.org

